Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 381 :: SEGUNDA, 02 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO MUNICIPAL Nº 013, DE 02 DE MAIO DE 2022. .................................................................... 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 013, DE 02 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR para fins que especifica e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS
NETO MACEDO, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com
os arts. 42 e 43 da Lei nº. 4.320 de 17 de março de 1964;
DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral vigente do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão – Lei
Orçamentária Anual nº 27/2021, o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), destinado a constituir reforço às seguintes Dotações Orçamentárias:

01.031.0001.2-002 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
100.000,00

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
150.000,00

TOTAL:
250.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito adicional ora autorizado serão utilizados recursos no valor de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), provenientes da anulação parcial das seguintes Dotações
Orçamentárias:

04.121.1203.2011.0000 – MANUT. SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO, GESTÃO
E FINANÇAS

3.3.90.39 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
139.000,00

04.124.0055.2021.0000 – MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

3.1.90.04 – Contratação Por Tempo Determinado
111.000,00

TOTAL:
250.000,00

Art. 3º. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8c6d8f7321d0c89266bf2fc0758935db40a51cc6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 381 :: SEGUNDA, 02 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Franco (MA), aos 02 de maio de 2022; 200º da Independência de 133º da
República.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO
Prefeito de Porto Franco

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8c6d8f7321d0c89266bf2fc0758935db40a51cc6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org